令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ４ 日

保護者 様

流山市立おおぐろの森中学校

校 長  前 川  秀 幸

オープンスクールの時間割及び保護者会の内容について
 過日、保護者様宛のスキットメールでご案内させて頂きましたオープンスクール及び保護者会の詳細につい

て下記のとおりご連絡いたします。

記

１．日時   ： 令和６年４月２６日（金）

２．保護者会の時程について

時間 １年生保護者 ２年生保護者 ３年生保護者 けやき・こぶし保護者

受付時間 １３：３５～１３：５０ １３：００～１３：１５ １３：００～１３：１５
各学年の受付時間に
合わせて受付を
お願いします

全体会 １３：５０～１４：１５ １３：１５～１４：１５ １３：１５～１４：１５
各学年の全体会時間に

合わせて参加を
お願いします

１４：２０
～１４：５０

学級懇談
【会場：各教室】

学年懇談
【会場：武道場】

学年懇談
【会場：体育館】

学級懇談（１年）
【会場：各教室】

１５：００
～１５：３０

学年懇談
【会場：体育館】

学級懇談
【会場：各教室】

学級懇談
【会場：各教室】

学級懇談（２・３年）
【会場：各教室】

１５：４０
～１６：００

各部活動の割り当て教室（詳細は下記を参照）

３．保護者会の内容について
（１）全体会の詳細について   13:15～13:35 学校経営方針（マネジメントポリシー）について
                13:35～13:45 職員紹介
                13:45～13:50 休憩
                13:50～13:55 教育課程・年間行事予定について
                13:55～14:00 食育について
                14:00～14:10 生徒支援について
                14:10～14:20 本校の研究について

（２）各学年の学級懇談・学年懇談の内容について

学年 学年懇談の内容 学級懇談の内容

１学年
１ 学年主任より 学年運営について
２ 学年活動および学年の様子について

１ 学級担任より 学級運営について
２ 入学式から今までの生活の様子
３ 学習活動について

２学年
１ 学年主任より 学年運営について
２ グロースクールについて

１ 学級担任より 学級運営について
２ 懇談
３ 質問・個別相談

３学年

１ 学年主任より 学年運営について
２ 修学旅行について
３ 進路について
４ 卒業アルバムについて

１ 学級担任より 学級運営について
２ 懇談
３ 修学旅行・進路など質問・

けやき学級 それぞれ学年の時程でご参加ください。
１ 学級の様子
２ 学習活動について
３ お知らせとお願い

こぶし学級 それぞれ学年の時程でご参加ください。
１ 学級の様子
２ 学習活動について
３ お知らせとお願い

４．オープンスクール内容について（授業及び授業場所一覧）

クラス １校時（8:30～9:20） ２校時（9:30～10:20） ３校時（10:30～11:20） 担任

１－１

１－２

１－３

１－４

１－５

１－６

２－１

２－２

２－３

２－４

２－５

２－６

３－１

３－２

３－３

３－４

３－５

３－６

けやき

こぶし１

こぶし２

※活動場所の記載がない教科は、各クラスの教室で行います。
※オープンスクールは、１時間目～３時間目までです。